MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
COMITE DE SELECCION

“PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA™

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 001-2025-MPC/1

En el Distrito de carhuaz de la Provincia Carhuaz del dia 22 del mes de mayo del
2025, siendo las 09:00 horas, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Provincial de Carhuaz, ubicado en la Av. La Merced N° 653, se reunieron los
miembros integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Formato
04, para conducir el presente procedimiento de seleccion Licitacion Publica
Abreviada N° 001-2025-MPC/1 CONVOCATORIA, el cual tiene como objeto de
contratacion para la ejecucion de la obra: “CONSTRUCCION DE COBERTURA;
EN EL(LA) LOSA DEPORTIVA CON GRASS SINTETICO DE LA LOCALIDAD
DE CULLHUASH DISTRITO DE MARCARA, PROVINCIA CARHUAZ,
DEPARTAMENTO ANCASH”, CUI 2594772.”

En la presente reunion, registraron su participacion los siguientes miembros del
comité de seleccion:

B MIEMBROS DNIN° CARGO
 COMPRADOR PUBLICO DE LA
‘ ROSAS ALBERTO; Edduar Elmer | 46744881 |DEC

| PROFESIONAL CON
| CADILLO VILLANUEVA; Melvin Ciro | 42270570 | CONOCIMIENTO TECNICO
| PROFESIONAL CON
| MORALES AGUAS; Nei Sonia 32406598 | CONOCIMIENTO TECNICO

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar el registro de los

participantes inscritos a traves del SEACE conforme al cronograma establecido,
donde se pudo verificar la inscripcion de 14 participantes.

Fecha de Focha de

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social registro en el | Estado | to

| ICONSA PERU CONTRATISTAS i

: 1 20449294492 | GENERALES SR.L ' 8/05/2025 Valido 8/05/2025

- r

|2 20542191059 | DAMBEZ COMPANY E.I.R.L. | 8/05/2025 Valido 8/05/2025 i

3 20600147006 | CEMALPI E.ILR.L. 8/05/2025 Valido 8/05/2025
CONTRATISTAS Y SERVICIOS f

4 20600157681 | GENERALES EL PEREGRINO S.R.L. -|8/05/2025 Valido 8/05/2025
COSGEP S.R.L

5 20601485576 | COVARVEL E.l.R.L. 8/05/2025 Valido 8/05/2025
INVERSIONES Y SERVICIOS -

6 20602528384 GENERALES A & EEIR.L. 8/05/2025 Valido 8/05/2025
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{ ‘ INGENIEROS CONTRATISTAS

/ 7 [20802773265 | CASTILLO & ASOC. S.R.L.

| \
8 20603015429 | ABYDOS CONSTRUCTORES S.A.C. 8/05/2025 Valido | 8/05/2025 |

\
8/05/2025 | Valido | 8/05/2025

9 20605201416 Izr\/l\(:{EZr\?liglA E.IIR”.\lLYERSDNES E 8/05/2025 Valido 8/05/2025 |

10 | 20607087110 LTJCEEA[\:SE@?\C i CONSTRUCCION 7/05/2025 |Vélido TIDSIZOZi

11 | 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. | 7/05/2025 Valido 7/06/2025

12 | 20608509942 | GRUPO CAR-HELI S.R.L. 8/05/2025 Valido 8/05/2025

13 | 20608926586 | CONSTRUCTORA CADE SR.L. 8/05/2025 Valido 8/05/20234
CORPORACION E INGENIERIA

FRADEXAE.LR.L.

14 20610762752 7/05/2025 Valido ‘ 7/05/2025

Como acto seguido, el comité de seleccion realiza la verificacion de los
participantes que registraron su oferta tecnica economica en el proceso de
seleccion de la Licitacion Publica Abreviada N° 001-2025-MPC/1
CONVOCATORIA, el cual tiene como objeto la ejecucién de la Obra:
“CONSTRUCCION DE COBERTURA; EN EL(LA) LOSA DEPORTIVA CON
GRASS SINTETICO DE LA LOCALIDAD DE CULLHUASH DISTRITO DE
MARCARA, PROVINCIA CARHUAZ, DEPARTAMENTO ANCASH”, CUI
2594772.”, Con el valor Referencial de S/. 617, 756.35 (Seiscientos Diecisiete
Mil Setecientos Cincuenta y Seis con 35/100 soles), Incluido los impuestos de
Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio, y con él

“_termino de referencia de acuerdo al capitulo Il de la Base Integrada. En el

SEACE se encontro las siguientes ofertas tecnicas y economicas:

Nombre o Razén | Fechade | Horade | Fechade Hora de

.Nros RUC/Cédigo Social egistro | registro | pre ntacién | presentacién Estado
CONSORCIO C-H A == .

1 120449294492 EJECUTOR I151’05/2025 23:49:43 | 15/05/2025 23:52:31 Valido
CONSORCIO o N .

2 | 20602773265 CUYWASH 15/05/2025 | 23:27:44 | 15/05/2025 23:40:18 Valido

Acto seguido, el comité de seleccion procedié a descargar las propuestas
ofertadas por los participantes cuyo archivo se encuentra digitalizado a traves
del SEACE y en estado enviado y valido (02 ofertas validas), para proceder a
verificar la documentacion obligatoria y determinar la ADMISION DE LA
OFERTA. Seguidamente se verifica el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria, y su admisibilidad, teniendo el siguiente resultado.
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ADMISION DE LA OFERTA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
1 “CONSTRUCCION DE COBERTURA; EN EL(LA) LOSA DEPORTIVA CON GRASS SINTETICO DE
LA LOCALIDAD DE CULLHUASH DISTRITO DE MARCARA, PROVINCIA CARHUAZ,
DEPARTAMENTO ANCASH"” CUI 2594772.

Cuadro N° 01

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

OFERTA PRESENTADA
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO | CONSORCIO C-
CUYWASH | HEJECUTOR

Documentos de presentacion obligatoria

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de acu?rdo con el numeral 30.1 del articulo 30 CUMPLE CUMPLE
| del Reglamento. (Anexo N° 2)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natur'al. copia del dqcumento ngcmngl de CUMPLE CUMPLE
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidos en el numeral 33.1 del articulo 33 de la CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo N” 3)

promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representantg comun, del domicilio comun, correo electronico CUMPLE CUMPLE
comun y las obligaciones de las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
f) | domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada CUMPLE CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
| equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

ANEXC N°® 11 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
‘ ESPECIALIDAD .
' g) | *Copias de contrato y sus respectivas actas de recepcion de obra, CUMPLE CUMPLE
| contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o '
contratos y sus respectivas constancias de prestacion.

El precio de la oferta en soles incluye todos los tributos, seguros,
transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos
laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualguier
h) | otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra CUMPLE CUMPLE
a ejecutar; excepto la de aquelios postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos
| respectivos. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

€)

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA
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RESULTADO DE LA ADMISION DE LA OFERTA

De la verificacion de los documentos de admision de los postores que
presentaron su oferta a través del SEACE, se obtuvo como resultado la admision
a los dos postores que presentaron sus ofertas, las cuales fueron evaluadas

conforme a los documentos solicitados en las Bases Integradas pasando a
etapa de evaluacion de ofertas econémicas los siguientes postores.

la

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

OFERTA PRESENTADA OFERTA PRESENTADA

CONSORCIO C-H

. DOCUMENTOS PARA LA CONSORCIO CUYWASH
N ADMISION DE LA OFERTA EJECUTOR
RUC N° 20602773265 RUGC N° 20449294492
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

la calificacion de las ofertas, conforme a lo indicado en las bases integradas:

Conforme al resultado obtenido de la admisién de las ofertas, se procedera con

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:

“CONSTRUCCION DE COBERTURA; EN EL(LA) LOSA DEPORTIVA CON GRASS SINTETICO DE LA
LOCALIDAD DE CULLHUASH DISTRITO DE MARCARA, PROVINCIA CARHUAZ, DEPARTAMENTO

ANCASH” CUI 2594772.

CALIFICACION DE OFERTAS
CUMPLE / NO | FOLIO | CUMPLE/

CUMPLE (S) | NO CUMPLE

FOLIO
(S)

A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACION
5 | Requisitos:

ANEXO N° 11 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE [ CUME
* Copias de contrato y sus respectivas actas de recepcion |
de obra, contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidacion; o contratos y sus respectivas constancias de
prestacion.

J
m

L

LE

r

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
| FORMACION ACADEMICA

1.JEFE DE PROYECTO: Titulo Profesional Ingeniero
Civil.

2 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS METALICASA: CUMPLE CUMPLE
Titulo Profesional - Ingeniero civil.

3.ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA): Titulo
Profesional - Ingeniero Civil y/o Ingeniero Ambiental yo
‘ Ingeniero de Minas y/o Ingeniero de Higiene y Seguridad

9]

I
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Industrial ylo Ingeniero Industrial ylo.

B.2 |

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos: B

01 RESIDENTE DE OBRA: Experiencia profesional
minima de dos (03) afios, computados desde la fecha de
la colegiatura, Residente y/o jefe y/o supervisor y/o
inspector y/o jefe de supervision y/o residente principal y/o
director residente y/o jefe residente y/o jefe residente
principal y/o ingeniero residente y/o supervisor principal
de _ obra.
02 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS METALICAS:
Experiencia profesional minima de Un (02) Afios |
Especialista en estructuras metalicas. Obras generales.
03 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA)
Experiencia profesional minima de Un (02) Afos
computados desde |a fecha de la colegiatura, Especialista
y/o ingeniero y/o supervisor y/o jefe y/o responsable y/o
residente en: seguridad y salud ocupacional o seguridad
e higiene ocupacional o seguridad de obra o seguridad en
el trabajo o salud ocupacional y medio ambiente o
implementacién de planes de seguridad e higiene
ocupacional o en prevencion de riesgos laborales.

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

| correspondientes durante los veinte (20) afios anteriores

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a UNA (01) VEZ LA CUANTIA DEL
COMPONENTE DE OBRA DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, en la ejecucion de OBRAS EN LA
ESPECIALIDAD Y LAS  SUBESPECIALIDADES

a la fecha de la presentacion de ofertas, que se computan
desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.
Se considera la  siguiente  especialidad vy
subespecialidades como experiencia del postor:
CREACION, CONSTRUCCION, ADECUACION,
INSTALACION,  AMPLIACION, MEJORAMIENTO,
RECONSTRUCCION, REUBICACION Y/O
REHABILITACION O LA COMBINACION DE ALGUNO
DE LOS TERMINOS ANTERIORES DE
INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA (CORRESPONDE:
COMPLEJO DEPORTIVO Y/O MINICOMPLEJO
DEPORTIVO Y/O CAMPQO DEPORTIVO Y/O SERVICIO
DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA Y/O
LOSA DEPORTIVA Y/O LOSA MULTIDEPORTIVA).

NOTA N° 01

NO CUMPLE
El postor no
acredita el
monto
gjecutado de la
obra, ya que
en el acta de
recepcion
presentado
indica que
existen
deductivos
pero no
manifiesta el
monto.

CUMPLE

RESULTADO

NO CALIFICA

CALIFICA

NOTA N° 01: CONSORCIO CUYWASH

De la calificacion de los documentos presentados del CONSORCIO CUYWASH,
se obtuvo que no cumple con el requisito de experiencia del postor en la
especialidad, ya que, en los documentos adjuntos por el Postor no se acredita el
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monto de ejecucion real de la obra. Se verifica que en el acta de recepcion de la
obra presentado como experiencia considera informacién como deductivos
aprobados, pero no se considera el monto de dichos deductivos, por tanto, no se
puede realizar el célculo real de la experiencia que acredita el postor
CONSORCIO CUYWASH.

En razoén a ello, la Resolucion N° 000064-2025-TCE/S2 indica que “De la referida
informacion contenida en los documentos presentados en la oferta del
Adjudicatario, no se puede determinar, de forma clara y fehaciente, cuél fue el
monto que finalmente implicé la ejecucion de la contratacion presentada en la
misma oferta, toda vez que, si bien se muestra el monto contractual, también se
muestra un monto por la “adenda del contrato”, el cual no permite determinar si
se trata del monto, propiamente, por la adenda del contrato o si se trata del monto
final del contrato en mérito a una adenda del contrato”

Asi mismo, el Acuerdo de Sala Plena N° 002-2023/TCE, establecio que el monto
que sera valorado para calcular la facturacion del postor sera el plasmado en el
documento que se adjunte al contrato; es decir, en el acta de recepcién de obra,
resolucién de liquidacion constancia de prestacion u otro similar, siempre que
evidencie que la obra fue concluida y que el monto consignado corresponde al
monto que implico su ejecucion.

En razén a ello, el postor CONSORCIO CUYWASH queda descalificado por no
acreditar los documentos de la experiencia requerida.

Resultado de la Calificacion

CALIFICA

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social f ESTADO
RUC N® 20449294492 | CONSORCIO C-H EJECUTOR \

EVALUACION:

En la contratacion de obras, la evaluacion de la oferta consiste en: i) Evaluacion
Técnica y ii) Evaluacion Econdmica. La evaluacion econémica de la oferta es
posterior a la evaluacion técnica, de acuerdo con el articulo 94 del Reglamento.
El puntaje méaximo de cada una de estas evaluaciones es equivalente a cien
puntos, salvo en el caso que se determine la utilizacion de |la oferta econémica
fija en el sistema de entrega de solo construccion, en cuyo caso el puntaje total
equivale al puntaje total de la evaluacién técnica y no hay asignacion de puntaje
a la evaluacién econémica.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las
ofertas, se considera lo siguiente:
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Evaluacion Técnica:
Conforme a las bases integradas, se procede a realizar la evaluacion técnica, en

funcién a lo siguiente:

Factores De Puntaje Maximo Para Postor Experiencia Experiencia Puntaje
Evaluacién Asignar Requerida Presentada Otorgado
EXPERIENCIA | Mas del [80]% del | CONSORCIO | Residente de | Residente de | 90 Puntos
EN LA personal clave | C-H Obra = 36 meses | Obra= 4937
ESPECIALIDAD | considerado en el | EJECUTOR (computado meses
ADICIONAL listado supera el desde la fecha de
DEL requisito de experiencia la colegiatura)
PERSONAL en la especialidad: [90] = T : = =
Especialista  en | Especialista
AN puRos \ Estructuras en Estructuras
Mas de [50] hasta [80]% Metalicas = 24 | Metdlicas =
del  personal clav; meses 37.5 mesces
considerado en el (C\Omfnfl"lf{“_ de
listads supera l desde ldl fecha de
ik L la colcgiatura)
requisito de experiencia e T
en la especialidad: [75] L:spu,}nlmla en E&sptLlﬁhblld
iritos ' Seguridad v | en Seguridad
P Salud 3 Salud
. o Ocupacional v | Ocupacional y
mjs delé?gi::fta [ggl\l{; Medio Ambiente | Medio
N EaE BE @ (SSOMA) = 24 | Ambiente
listado supera el m‘cscs d ((:_SOE‘\T];A) h
requisito de experiencia i &L(ﬁl?ﬁfm‘,ﬁh e o s
en la especialidad: [50] S
ountos la colegiatura)
Total 90 puntos

Evaluacion Economica:

Siguiendo con el procedimiento se realiza la EVALUACION DE LA OFERTA
economica de las ofertas admitidas en base al valor referencial de S/. 617,756.35
(Seiscientos Diecisiete Mil Setecientos Cincuenta y Seis con 35/100 soles),
para determinar el puntaje obtenido cuyo resultado es como se muestra en el
siguiente cuadro:

| FACTORES
DE
EVALUACION

PUNTAJE MAXIMO PARA

ASIGNAR

POSTOR

QOFERTA

PUNTAJE
OTORGADO

A.| PRECIO

La evaluacion consistira en otergar €l maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
ofertas

otorga a las demas
inversamente proporcionales a sus

precios, seguan la siguiente formula

P.= Omx PMP
Of

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

1008 puntos |

puntajes
respectivos

CONSORCIO C-H
EJECUTOR

S/617,756.35

100 Puntos

Total

100 puntos
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
Cuadro de resultado de la evaluacion de la oferta técnica y econémica y
bonificacién segun cuadro siguiente:

“CONSTRUCCION DE COBERTURA; EN EL(LA) LOSA DEPORTIVA CON GRASS
1 SINTETICO DE LA LOCALIDAD DE CULLHUASH DISTRITO DE MARCARA, PROVINCIA
CARHUAZ, DEPARTAMENTO ANCASH” CUI 2594772.

Valor Estimado: S/. 617,756.35

5 Puntaje Puntaje Puntaj.e total | Bonificacié Puntaje | Orden de
L Postor Técnico Econdémico sin n MYPE total | prelacion
bonificacién | anexo n°11
CONSORCIO
1 C-H 90.00 100.00 94.00 470 | 98.70 1
EJECUTOR [

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Seguidamente, el Comité de Seleccion en observancia del Articulo 80° del
Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas y conforme a los
resultados obtenidos de la evaluacion y calificacion de la oferta, procede a
otorgar la buena pro segun el orden de prelacion y por consiguiente acuerda por
unanimidad:

OTORGAR LA BUENA PRO segun el orden prelacién al postor CONSORCIO C-
H EJECUTOR el mismo que califica con los requisitos establecidos en las bases
integradas y se le da como ganador del procedimiento de seleccién de la
Licitacion Publica Abreviada N° 001- 025-MPC/1, cuyo objeto de convocatoria
es la ejecucion de la Obra: “CONSTRUCCION DE COBERTURA; EN EL(LA)
LOSA DEPORTIVA CON GRASS SINTETICO DE LA LOCALIDAD DE
CULLHUASH DISTRITO DE MARCARA, PROVINCIA CARHUAZ,
DEPARTAMENTO ANCASH” CUI 2594772. Con el valor ofertado es de SI.
617,756.35 (Seiscientos Diecisiete Mil Setecientos Cincuenta y Seis con
35/100 soles), Siendo las 17:30 horas del 22 de mayo del 2025, se da por
concluida la reunién firmando los presentes en sefial de conformidad.

\ {9

ROSAS AUBERTO; Edduar Elmer
Comprador Publico de la DEC

2N ._@;//

/)gmluo VILLANUEVA, Melvin Ciro MORALES AGUAS; Nei sonia
I

ofesional con conocimiento Téchico Profesional con conocimiento Técnico
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